
 

1 di 3 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  14 del  01/02/2019 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 

Servizio Lavori Pubblici 

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINA N.7 DEL 29/01/2019-INDIZIONE DI 

UNA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE 

D'OPERA INTELLETTUALE CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO 

RELATIVO AD ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO-PROFESSIONALE IN 

MATERIA DI GESTIONE DI PROCEDIMENTI COMPLESSI ATTINENTI 

L'UFFICIO TECNICO - PERIODO 18.02.2019 -30.05.2019    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA  la determinazione n. 7 del 29/01/2019 con la quale si è provveduto ad indire la 

selezione per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale con contratto di lavoro 

autonomo relativo ad attività di supporto tecnico-professionale in materia di gestione di procedimenti 

complessi attinenti all’ufficio tecnico per il periodo dal 18/02/2019 al 30/05/2019; 

 

VISTI gli allegati alla predetta determinazione, schema di avviso (Allegato A), contenente lo schema 

di domanda di partecipazione (allegato B) ed il correlato disciplinare di incarico (Allegato C); 

 

DATO ATTO che in data 29/01/2019 il suddetto avviso con i relativi allegati è stato pubblicato 

nell’albo pretorio elettronico del comune e anche nella sezione amministrazione trasparente - bandi di 

concorso; 

 

PRESO ATTO che per mero errore materiale: 

- nell’allegato A (avviso selezione pubblica) al punto 5 sottosezione c è stata indicata la dicitura “titolo 

di studio richiesto: laurea in architettura o ingegneria quinquennale e/o specialistica”; 

- nell’allegato A al punto 2 è stata indicata la dicitura:” esperto/a in possesso di laurea in ingegneria 

e/o architettura (Laurea specialistica secondo il nuovo ordinamento e laurea quinquennale secondo il 

vecchio ordinamento), con competenze in materia di gestione delle procedure inerenti l’Ufficio 

Tecnico Comunale”; 

- nell’allegato A al punto 11 è stata indicata la dicitura:” Titolo/i di studio - fino ad un massimo di 

punti 5, secondo la seguente articolazione: Diploma di Laurea in architettura o ingegneria 

quinquennale e/o specialistica “; 

 

ATTESA la volontà di consentire la più ampia partecipazione alla selezione in oggetto, richiedendo 

quale requisito per la presentazione della domanda il conseguimento della laurea triennale secondo il 

nuovo ordinamento (D.M. 22 del 9 febbraio 2005); 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere a rettificare la determina n. 7 del 29/01/2019, 

sostituendo quanto riportato: 



 

2 di 3 

- nel punto 5 sottosezione c allegato A con la seguente dicitura “titolo di studio richiesto: laurea in 

architettura o ingegneria triennale, quinquennale e/o specialistica” ; 

- punto 2 con la seguente dicitura: “esperto/a in possesso di laurea in ingegneria e/o architettura 

(Laurea triennale, Laurea specialistica secondo il nuovo ordinamento e laurea quinquennale secondo il 

vecchio ordinamento), con competenze in materia di gestione delle procedure inerenti l’Ufficio 

Tecnico Comunale Lavori Pubblici”; 

- nel punto 11 con la seguente dicitura: “Titolo/i di studio - fino ad un massimo di punti 5, secondo la 

seguente articolazione: Diploma di Laurea in architettura o ingegneria triennale, quinquennale e/o 

specialistica”; 

 

CONSIDERATO che i termini previsti per la presentazione della domanda di partecipazione alla 

selezione decorrono dalla nuova data di affissione all’albo pretorio informatico del Comune di 

Frassinoro e sul sito istituzionale - Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso-; 

 

CONSIDERATO che le rettifiche adottate da codesta determinazione spiegano i propri effetti anche 

sul periodo di presentazione delle domande e sul periodo di inizio dell’incarico; 

 

DATO ATTO che, per quanto sopra riportato, si rettifica il periodo di inizio dell’incarico che decorre 

dalla data del 25/02/2019 in luogo della data precedentemente specificata ossia 18/02/2019; 

 

CONSIDERATO quanto sopra riportato la prestazione d’opera intellettuale avrà come data inizio il 

25/02/2019 e terminerà in data 8/06/2019; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 8 del 28/03/2018; 

 

VISTO il D.M. Interno del 07/12/2018, pubblicato sulla G.U n. 292 del 17/12/2018 che: 

- differisce al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da 

parte degli enti; 

- autorizza ai sensi dell'art. 163, comma 3, del  Testo  unico  delle  leggi sull'ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18  agosto  2000,  n.  267, l'esercizio provvisorio del bilancio, 

sino alla data del 28/02/2019; 

   

VISTO il parere favorevole espresso dalla Conferenza Stato – città del 17/01/2019 con cui viene 

ulteriormente differito al 31 marzo 2019 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per i 

Comuni; 

 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000  “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 

  

VISTO il D.Lgs. n°33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e dal 

Responsabile del Servizio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 

49, c. 1, del D.Lgs. n°267/2000 - T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL., come ora modificato 

dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3 del D.L. n.174 del 10 ottobre 2012, conv. in L. n. 213/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare l’errore materiale della determina n. 7 del 29/01/2019, sostituendo quanto riportato: 

- nel punto 5 sottosezione c allegato A con la seguente dicitura “titolo di studio richiesto: laurea in 

architettura o ingegneria triennale, quinquennale e/o specialistica” ; 

- punto 2 con la seguente dicitura: “esperto/a in possesso di laurea in ingegneria e/o architettura 

(Laurea triennale, Laurea specialistica secondo il nuovo ordinamento e laurea quinquennale secondo il 

vecchio ordinamento), con competenze in materia di gestione delle procedure inerenti l’Ufficio 

Tecnico Comunale Lavori Pubblici”; 



 

3 di 3 

- nel punto 11 con la seguente dicitura: “Titolo/i di studio - fino ad un massimo di punti 5, secondo la 

seguente articolazione: Diploma di Laurea in architettura o ingegneria triennale, quinquennale e/o 

specialistica”; 

 

2. di prorogare di 15 giorni, decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto 

nell’Albo Pretorio del Comune di Frassinoro, il termine di scadenza di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

 

3. di dare applicazione alle disposizioni normative previste nel D.Lgs. n°33 del 14/03/2013 in materia 

di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel sito 

web istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione trasparente” degli atti e provvedimenti 

prescritti dalle specifiche disposizioni di legge; 

 

4. di fare salve le domande medio tempore presentate dai candidati in possesso dei requisiti previsti 

dalla selezione pubblicata nell’Albo Pretorio del Comune di Frassinoro n. 7 del 29 gennaio 2019. 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIERAZZI ELIO / ArubaPEC S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


